
1 
 

 

DODATOK č. 1  
Ku Kúpnej zmluve  uzatvorenej podľa § 409  a násl. Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 

Zb. v znení neskorších predpisov 

( ďalej len Dodatok ). 

  

   

           Zmluvné strany  

 

 

KUPUJÚCI: 

Obchodné meno:              Materská škola 

Sídlo:                 L.Novomeského 1209/2, 905 01 Senica 

IČO:     37840550 

DIČ:    2021671003 

Zastúpený:                            Renáta Rýzková 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN:    SK80 5600 0000 0092 1458 3003 

 

 

    (ďalej  len  „Kupujúci“) 

 

 

a 

 

PREDÁVAJÚCI: 

Obchodné meno:  MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.   

Sídlo:    Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany     

IČO:    31428819        

DIČ:    2020395982     

IČ DPH:   SK2020395982     

Zapísaný v:   Obchodný register  OS Trnava 

    Oddiel: Sro, vložka č. 463/T 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miloš Kriho,  konateľ spoločnosti    

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.   

IBAN:    SK21 1111 0000 0066 2701 5000     

 

    (ďalej  len  „Predávajúci“) 

 

 

 

     Úvodné ustanovenia  

 

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čl. VIII 

ods. 3 predmetnej zmluvy. 

 



2 
 

Čl. I 

Predmet dodatku 

 

Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  

predpisov  na predmet zákazky  Základné potraviny  pre MŠ v Senici 2022 

Na základe narastajúcich cien potravín, energií, pohonných hmôt  a služieb  na trhu a nemožnosti 

plnenia zmluvy zo zákona vzhľadom na situáciu na Ukrajine, sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť 

tento Dodatok č. 1 k predmetnej  Kúpnej zmluve.  

 

 

 Čl.  IV  

    Cena predmetu obstarávania  

 

 

Cena predmetu obstarávania v €  s  DPH za predmet plnenia zmluvy sa meni z hodnoty 

23.003,36 € na hodnotu  25.302,41  €. 

Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov 

a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov. 

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku  je   príloha č.1 k Dodatku č.1 ku KZ. 

Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom   ostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

 

 

      Čl.  VIII. 

     Záverečné a prechodné ustanovenia 

 

 

1. Tento Dodatok bol vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre 

predávajúceho a jedno pre kupujúceho. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení v centrálnom registri zmlúv.  

 

V  Senici dňa  28.4.2022                   V Piešťanoch , dňa  25.04. 2022 

 

Kupujúci:                            Predávajúci: 

 

 

 

 

 

 

Renáta Rýzková              Ing. Miloš Kriho  

                                                  Konateľ 



3 
 

     

     

MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01  
Piešťany   

     

Materská škola l. Novomeského 1209/2 Senica    

Príloha č.1 k Dodatku č.1 ku Kúpnej zmluve zo dňa 1.12.2021 - základné potraviny 
     

Druh sortimentu 
Zostávajúce 
množstvo do 
konca súťaže 

MJ 
Cena za 

MJ                 
bez DPH 

Cena za 
MJ                      

s DPH   

cola-cao 250 g 5 ks 1,539 1,85 

bikava 500 g 5 ks 6,951 8,34 

čaj ovocný  40 g 143 ks 1,206 1,45 

čaj čierny jahoda 40 g 59 ks 1,766 2,12 

čaj ovocný lesná zmes 40 g 73 ks 0,897 1,08 

čaj pravý 30 g piggi 6 ks 0,757 0,91 

čaj ovocný - sypaný 3 kg 14,692 17,63 

čaj zelený  40 g  51 ks 1,206 1,45 

čaj zelený Roibos s medom 9 ks 1,608 1,93 

čokoládovo - orieškový krém/nutella 400 g  62 ks 2,131 2,56 

detská výživa 190 g 1225 ks 0,332 0,40 

džús jablkový 0,25 l     628 ks 0,198 0,24 

džús ovocný 100%  1 l 78 l 1,095 1,20 

granko 450 g 44 ks 4,311 5,17 

kakao holandské  100 g 158 ks 1,372 1,65 

káva Caro 200 g 26 ks 4,074 4,89 

kompót ananásový 0,567 kg 42 ks 1,195 1,43 

kompót broskyňa 425 g 12 ks 0,789 0,95 

kompót broskyňa 2,65 kg 59 ks 6,067 7,28 

kompót broskyňový 820 g 10 ks 1,786 2,14 

kompót hruškový  2400 g  5 ks 3,991 4,79 

kompót jablkový 3200 g  2 ks 3,728 4,47 

kompót jahodový 42 ks 0,804 0,96 

kompót jahody 820 g 5 ks 1,593 1,91 

kompót mandarínkový 0,314 kg 4 ks 0,794 0,95 

kompót marhuľový 3,5 kg 21 ks 5,635 6,76 

kompót marhuľový 720 g 60 ks 1,516 1,82 

kompót višňový 0,67 kg 68 ks 1,141 1,37 

kompót miešaný 2,65 kg 10 ks 5,288 6,35 

kompót slivkový 4 kg 12 ks 4,302 5,16 

melta 500 g 8 ks 0,901 1,08 

ovocný sirupový mix koncentrát 1 l 60 ks 6,828 8,19 

sirup malina koncentrát min. 100% ovocia 1 l 14 ks 6,459 7,11 

sirup jahoda koncentrát min. 100% ovocia 1 l 28 ks 6,459 7,11 

sirup pomaranč koncentrát min.100% ovocia 1 
l 44 ks 

6,459 7,11 



4 
 

cestovina semolínová - vretená 500 g  95 ks 0,832 1,00 

cestoviny semolínové - kolienka 500 g  269 ks 0,832 1,00 

fliačky 400 g 228 ks 0,527 0,63 

krúpy 500 g 26 ks 0,332 0,40 

niťovky vaječné 250 g 65 ks 0,762 0,91 

rezance široké  vaječné 250 g  289 ks 0,638 0,77 

špagety semolínové 500 g 76 ks 0,832 1,00 

slovenská ryža 400 g 38 ks 0,527 0,63 

tarhoňa 400 g 224 ks 0,527 0,63 

Abeceda 400 g  10 ks 0,527 0,63 

rasca 30 g  33 ks 0,289 0,35 

rasca mletá 20 g 25 ks 0,193 0,23 

vegeta bez glutamánu 500 g 42 ks 2,430 2,92 

bobkový list 100 g 23 ks 1,507 1,81 

korenie grilovacie 20 g 6 ks 0,143 0,17 

korenie karri 20 g 2 ks 0,442 0,53 

korenie nové 20 g 21 ks 0,323 0,39 

korenie čierne celé 20 g 6 ks 0,250 0,30 

korenie čierne mleté 20 g 3 ks 0,250 0,30 

majorán 5 g 62 ks 0,138 0,17 

korenie rybacie 20 g 13 ks 0,274 0,33 

škorica mletá 20 g 5 ks 0,217 0,26 

paprika mletá 100 g 105 ks 1,120 1,34 

korenie petržlenová vňať 7 g 18 ks 0,139 0,17 

sézam 1 kg 4,851 5,82 

červená repa sterilizovaná 735 g 91 ks 0,741 0,89 

fazuľa sterilizovaná 425 g 66 ks 0,559 0,67 

cícer sterilizovaný 400 g  30 ks 0,526 0,63 

fazuľové lusky sterilizované 700 g  28 ks 0,942 1,13 

horčica 350 g  72 ks 0,471 0,56 

hrach st. 400 g Bonduel 133 ks 1,214 1,46 

hrach st. 800 g 100 ks 0,873 1,05 

chren st. 130 g 21 ks 0,406 0,49 

kápia st. 0,33 kg 33 ks 0,651 0,78 

kápia st. 670 g 9 ks 1,022 1,23 

kapusta kyslá sterilizovaná  640 g 196 ks 0,790 0,95 

kapusta kyslá sterilizovaná 3,5 kg 59 ks 2,772 3,33 

kečup jemný 300 g 72 ks 0,388 0,47 

kôpor st. 150 g 29 ks 0,393 0,47 

kukurica st. 420 g Bonduel 149 ks 1,906 2,29 

lečo 330 g  5 ks 0,499 0,60 

lečo steriliz. 670 g 62 ks 0,859 1,03 

paradajkový pretlak 150 g 59 ks 0,548 0,66 

paradajkový pretlak 70 g 45 ks 0,318 0,38 

paradajkový pretlak 400 g 44 ks 0,692 0,83 



5 
 

paradajkový pretlak 720 g 71 ks 0,985 1,18 

paradajky drvené 425 9 ks 0,646 0,77 

šampióny st. 425 g 121 ks 0,763 0,92 

uhorky st. 720 g 199 ks 0,938 1,13 

uhorky st. 3500 g / 4 l  14 ks 3,012 3,61 

BB puding 250 g 87 ks 1,262 1,51 

cereálna tyčinka 30 g 686 ks 0,520 0,62 

cereálne medvedíky 250 g 233 ks 1,136 1,36 

cukor kryštál 1 kg 1220 kg 0,675 0,81 

cukor práčkový 1 kg 190 kg 0,859 1,03 

cukor škoricový 25 g 12 ks 0,055 0,07 

cukor vanilkový 25 g 486 ks 0,048 0,06 

čokoláda na varenie 100 g 23 ks 0,540 0,65 

džem jahodový 420 g 59 ks 1,507 1,81 

džem marhuľový 350 g 46 ks 1,256 1,51 

džem  čučoriedka 350 g 25 ks 1,256 1,51 

fazuľa 500 g 105 ks 0,943 1,13 

hrach 500 g 69 ks 0,383 0,46 

šošovica 500 g 105 ks 1,040 1,25 

krupica detská 500 g 132 ks 0,443 0,53 

krúpy 500 g 2 ks 0,332 0,40 

lekvár slivkový 450 g 87 ks 1,097 1,32 

mak 500 g 56 ks 2,121 2,54 

med 250 g 304 ks 1,206 1,33 

múka hladká  špeciál 00 1 kg 310 kg 0,721 0,86 

múka hrubá 1kg 139 kg 0,721 0,86 

múka polohrubá 1 kg 759 kg 0,721 0,86 

ocot 1 l 44 l 0,363 0,44 

olej 1 l Raciol 308 l 3,289 3,95 

olej olivový extra jemný  0,5 l 9 l 6,650 7,98 

olej slnečnicový 1 l 124 l 3,263 3,92 

ovsené vločky 0,4 kg 37 ks 0,366 0,44 

piškóty 120 g 209 ks 0,326 0,39 

prášok do pečiva 12 g 73 ks 0,032 0,04 

puding kakaový BB 250 g 73 ks 1,262 1,51 

puding vanilkový Zlatý klas  40 g 735 ks 0,166 0,20 

ryža l kg 664 kg 1,409 1,69 

sardinky v oleji 125 g 105 ks 0,581 0,70 

sója 0,45 kg 5 ks 0,735 0,88 

soľ 1 kg 249 kg 0,319 0,38 

solamyl 200 g 1 kg 6,584 7,90 

treščia pečeň 110 g 136 ks 1,108 1,33 

tuniak v oleji 185 g 70 ks 1,371 1,64 

 


